
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  
ՈՐՈՇՈՒ Մ 

 
ՀՀ, 0015, ք. Երևան, Արգիշտիի 1 

 

 

№                                         «       »                       2024 թ. 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԻ ՇԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՈՒ ԾԱԽՍԵՐԻ 

ԵՎ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎՆԵՐԸ  

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

     Ղեկավարվելով «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» 

օրենքի 14-րդ հոդվածով. 

      1. Հաստատել Երևանի ենթակայության «Ավանի մշակույթի տուն», «Երևանի 

«Սեբաստիա» մշակութային կենտրոն», «Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի 

մշակույթի կենտրոն», «Երևանի Շենգավիթ վարչական շրջանի թիվ 5 մշակույթի 

կենտրոն» և «Զեյթուն մշակութային կենտրոն» համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպությունների 2024 թվականի եկամուտների ու ծախսերի և դրամական 

միջոցների հոսքերի նախահաշիվները՝ համաձայն hh. 1 – 10 հավելվածների: 

      2. Հանձնարարել սույն որոշման 1-ին կետում նշված համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպությունների տնօրեններին. 

      1) եկամուտների ու ծախսերի և դրամական միջոցների հոսքերի 

նախահաշիվներով «Պարգևատրում» հոդվածի գծով նախատեսված գումարները, 

ինչպես նաև՝ հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին նախատեսված դրամական 

միջոցների ազատ մնացորդներն օգտագործել բացառապես Երևանի համապա-

տասխան վարչական շրջանների ղեկավարների և Երևանի քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի ֆինանսական վարչության հետ համաձայնեցնելուց հետո, 

      2) բացառել կազմակերպությունների եկամուտների ու ծախսերի և դրամական 

միջոցների հոսքերի նախահաշիվներով նախատեսված հոդվածների գծով 

գերածախսերը։ 

       3. Սույն որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը 

դնել Երևանի համապատասխան վարչական շրջանների ղեկավարների և սույն 
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որոշման 1-ին կետում նշված համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների 

տնօրենների վրա: 

        4. Որոշման կատարման հսկողությունը վերապահել Երևանի քաղաքապետի 

տեղակալ Լ. Հովհաննիսյանին:  

 

 

 

ՏԻԳՐԱՆ  ԱՎԻՆՅԱՆ      

 



Հավելված 1

Երևանի քաղաքապետի 

Գումար

 /հազ.դրամ/

I ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում՝

1 Սուբսիդիայից 21,095.5

2 Վճարովի ծառայություններից 28,000.0

3 Պայմանով ստացված ակտիվներից, այդ թվում՝  2,427.7
3.1 ոչ ընթացիկ 2,427.7

4 Բանկի տոկոսից 41.5

5 Սուբսիդիա ջրամատակարարման գծով 2.7

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 51,567.4

II ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում՝

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 42,893.9
1.1 վճարովի ծառայության գծով 18,480.0

1.2 պարգևատրման գծով 1,600.0

2 Ջեռուցման գծով 1,584.0

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 700.1

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 70.9

5 Աղբահանության գծով 38.4

6 Կապի գծով, որից` 230.4
6.1 բաժանորդային վճար 116.4

6.2 րոպեավճար 18.0

6.3 ինտերնետ կապ 96.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 460.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 600.0

9 Փոքրարժեք կամ արագամաշ առարկաների գծով 285.0

10 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 980.0

11 Ջեռուցման համակարգի սպասարկման գծով 150.0

12 Համակարգիչների տեխնիկական սպասարկման գծով 150.0

13 Համակարգչային ծրագրի և կայքի սպասարկման գծով 107.0

14 էլ․ստորագրության գծով 3.0

15 Միջոցառումների գծով 650.0

16 Տպագրական ծառայությունների գծով 100.0

17 Տրանսպորտի գծով 100.0

18 Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով, որից՝ 2,464.7
18.1 պայմանով (անհատույց) ստացված 2,427.7

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 51,567.4

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

«Ավանի մշակույթի տուն » ՀՈԱԿ-ի

2024թ. եկամուտների ու ծախսերի 

Հաստատված է 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ
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Հավելված 2

հ/հ Հոդվածի անվանումը
1-ին 

եռամսյակ
6 ամիս 9 ամիս Տարեկան

I

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին

3,761.7 3,761.7 3,761.7 3,761.7

II
Ընդամենը դրամական միջոցների 

ներհոսքեր, այդ թվում՝
12,684.4 26,368.6 34,652.8 49,192.0

1 Սուբսիդիայից 4219.1 9493.0 14766.9 21,095.5

2 Վճարովի ծառայություններից 8400.0 16800.0 19800.0 28,000.0

3 Դեբիտորական պարտքերից 55.0 55.0 55.0 55.0

4 Բանկի տոկոսից 10.3 20.6 30.9 41.5

III
Ընդամենը դրամական միջոցների 

արտահոսքեր, այդ թվում՝
15,096.0 26,698.0 38,185.1 50,940.3

ա) ընթացիկ, այդ թվում՝ 13,626.0 25,228.0 36,715.1 49,470.3

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 10723.4 21446.8 32170.2 42,893.9
1.1 վճարովի ծառայության գծով 5,544.0 11,088.0 13,068.0 18,480.0

1.2 պարգևատրման գծով 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0

2 Ջեռուցման գծով 927.6 963.5 963.5 1,584.0

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 299.5 456.0 527.9 700.1

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 26.0 40.0 56.6 68.2

5 Աղբահանության գծով 9.6 19.2 28.8 38.4

6 Կապի գծով, որից` 57.6 115.2 172.8 230.4
6.1 բաժանորդային վճար 29.1 58.2 87.3 116.4

6.2 րոպեավճար 4.5 9.0 13.5 18.0

6.3 ինտերնետ կապ 24.0 48.0 72.0 96.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 115.0 230.0 345.0 460.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 150.0 300.0 450.0 600.0

9
Փոքրարժեք կամ արագամաշ 

առարկաների գծով
70.0 140.0 210.0 285.0

10 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 500.0 500.0 500.0 980.0

11
Ջեռուցման համակարգի սպասարկման 

գծով
35.0 70.0 105.0 150.0

12
Համակարգիչների տեխնիկական 

սպասարկման գծով
35.0 70.0 105.0 150.0

13
Համակարգչային ծրագրի և կայքի 

սպասարկման գծով
107.0 107.0 107.0 107.0

14 էլ․ստորագրության գծով 3.0 3.0

15 Միջոցառումների գծով 150.0 300.0 450.0 650.0

16 Տպագրական ծառայությունների գծով 25.0 50.0 75.0 100.0

17 Տրանսպորտի գծով 25.0 50.0 75.0 100.0

18 Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով 370.3 370.3 370.3 370.3

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 1,470.0 1,470.0 1,470.0 1,470.0

1
Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ 

թվում՝
990.0 990.0 990.0 990.0

1.1 գրասենյակային և տնտեսական գույք 300.0 300.0 300.0 300.0

1.2 մեքենաներ և սարքավորումներ 690.0 690.0 690.0 690.0

2

Հիմնական միջոցների հիմնական 

վերանորոգում, 

այդ թվում՝

480.0 480.0 480.0 480.0

2.1 հիմնական միջոցի 480.0 480.0 480.0 480.0

Երևանի քաղաքապետի 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

     Հաստատված է 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

  2024թ. դրամական միջոցների հոսքերի

«Ավանի մշակույթի տուն » ՀՈԱԿ-ի

Rosa.Saribekyan
Typewriter
29

Rosa.Saribekyan
Typewriter
03

Rosa.Saribekyan
Typewriter
1242



IV

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին

1,350.1 3,432.3 229.4 2,013.4

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ



Հավելված 3

Երևանի քաղաքապետի 

Գումար

 /հազ.դրամ/

I ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում՝

1 Սուբսիդիայից 18,522.2

2 Վճարովի ծառայություններից 4,440.0

3 Պայմանով ստացված ակտիվներից, այդ թվում՝  200.0
3.1 ոչ ընթացիկ 200.0

4 Սուբսիդիա ջրամատակարարման գծով 2.6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 23,164.8

II ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում՝

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 19,576.5

1.1 վճարովի ծառայության գծով 3,264.0

1.2 պարգևատրման գծով 647.7

2 Ջեռուցման գծով 572.4

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 361.7

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 70.2

5 Աղբահանության գծով 16.0

6 Կապի գծով, որից` 60.0
6.1 ինտերնետ կապ 60.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 230.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 230.0

9 Փոքրարժեք կամ արագամաշ առարկաների գծով 80.0

10 Ուսումնական նյութերի գծով 40.0

11 Բուժ.ծառայության գծով 10.0

12 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 500.0

13 Համակարգիչների տեխնիկական սպասարկման գծով 70.0

14 Համակարգչային ծրագրի և կայքի սպասարկման գծով 280.0

15 Միջոցառումների գծով 700.0

16 Տպագրական ծառայությունների գծով 70.0

17 Գորգերի քիմմաքրում 18.0

18 Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով, որից՝ 280.0
18.1 պայմանով (անհատույց) ստացված 200.0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 23,164.8

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

«Երևանի «Սեբաստիա» մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի

2024թ. եկամուտների ու ծախսերի 

Հաստատված է 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

Rosa.Saribekyan
Typewriter
29

Rosa.Saribekyan
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Հավելված 4

հ/հ Հոդվածի անվանումը
1-ին 

եռամսյակ
6 ամիս 9 ամիս Տարեկան

I

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին

295.0 295.0 295.0 295.0

II
Ընդամենը դրամական միջոցների 

ներհոսքեր, այդ թվում՝
5,044.4 11,577.0 16,365.5 22,962.2

1 Սուբսիդիայից 3704.4 8335.0 12965.5 18,522.2

2 Վճարովի ծառայություններից 1340.0 3242.0 3400.0 4,440.0

III
Ընդամենը դրամական միջոցների 

արտահոսքեր, այդ թվում՝
5,339.4 11,872.0 16,660.5 23,177.2

ա) ընթացիկ, այդ թվում՝ 5,339.4 11,872.0 16,660.5 23,033.2

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 4698.6 10100.0 14417.4 19,576.5

1.1 վճարովի ծառայության գծով 756.0 1,700.0 2,300.0 3,264.0

1.2 պարգևատրման գծով 0.0 0.0 0.0 647.7

2 Ջեռուցման գծով 300.0 390.0 390.0 572.4

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 94.8 170.0 230.0 361.7

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 16.0 28.0 53.1 67.6

5 Աղբահանության գծով 4.0 8.0 12.0 16.0

6 Կապի գծով, որից` 15.0 30.0 45.0 60.0

6.1 ինտերնետ կապ 15.0 30.0 45.0 60.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 30.0 40.0 150.0 230.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 30.0 40.0 150.0 230.0

9
Փոքրարժեք կամ արագամաշ 

առարկաների գծով
0.0 25.0 80.0 80.0

10 Ուսումնական նյութերի գծով 0.0 25.0 30.0 40.0

11 Բուժ.ծառայության գծով 0.0 10.0 10.0

12 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 0.0 50.0 100.0 500.0

13
Համակարգիչների տեխնիկական 

սպասարկման գծով 
0.0 15.0 42.0 70.0

14
Համակարգչային ծրագրի և կայքի 

սպասարկման գծով
0.0 80.0 80.0 280.0

15 Միջոցառումների գծով 0.0 700.0 700.0 700.0

16 Տպագրական ծառայությունների գծով 0.0 20.0 20.0 70.0

17 Գորգերի քիմմաքրում 18.0

18
Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով

151.0 151.0 151.0 151.0

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 0.0 0.0 0.0 144.0

1
Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ 

թվում՝
0.0 0.0 0.0 144.0

1.1 գրասենյակային և տնտեսական գույք 0.0 0.0 0.0 70.8
1.2 մեքենաներ և սարքավորումներ 0.0 0.0 0.0 73.2

IV

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին

0.0 0.0 0.0 80.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

Երևանի քաղաքապետի 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

     Հաստատված է 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

  2024թ. դրամական միջոցների հոսքերի

«Երևանի «Սեբաստիա» մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի
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Հավելված 5

Երևանի քաղաքապետի 

Գումար

 /հազ.դրամ/

I ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում՝

1 Սուբսիդիայից 62,367.1

2 Վճարովի ծառայություններից 16,000.0

3 Սպասարկման և կոմունալ համավճարներից 606.3

4 Պայմանով ստացված ակտիվներից, այդ թվում՝  950.4
4.1 ոչ ընթացիկ 950.4

5 Բանկի տոկոսից 28.9

6 Սուբսիդիա ջրամատակարարման գծով 2.9

7 Դեբիտորական պարտք 73.6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 80,029.2

II ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում՝

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 69,743.9
1.1 վճարովի ծառայության գծով 10,500.0

2 Ջեռուցման գծով 2,918.5

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 389.6

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 77.3

5 Աղբահանության գծով 129.6

6 Կապի գծով, որից` 129.6
6.1 բաժանորդային վճար 57.6

6.2 ինտերնետ կապ 72.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 500.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 200.0

9 Փոքրարժեք կամ արագամաշ առարկաների գծով 66.8

10 Ուսումնական նյութերի գծով 230.0

11 Դեղորայքի գծով 19.8

12 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 750.0

13 Ջեռուցման համակարգի սպասարկման գծով 157.4

14 Սպասարկման և կոմունալ համավճարների գծով 606.3

15 Համակարգիչների տեխնիկական սպասարկման գծով 450.0

16 Համակարգչային ծրագրի և կայքի սպասարկման գծով 107.0

17 էլ․ստորագրության գծով 3.0

18 Հայտարարության գծով 100.0

19 Վերապատրաստման գծով 100.0

20 Միջոցառումների գծով 800.0

21 Տպագրական ծառայությունների գծով 150.0

22 Տրանսպորտային ծախսեր 150.0

23 Բեմական հագուստի, ծառայությունների ձեռք բերման գծով 800.0

24 Ձայնագրություններ միջոցառումների համար 250.0

25 Մաքրման ծառայություն 100.0

26 Ներկայացուցչական ծախսեր 150.0

27 Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով, որից՝ 950.4
27.1 պայմանով (անհատույց) ստացված 950.4

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 80,029.2

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

«Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի մշակույթի կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի

2024թ. եկամուտների ու ծախսերի 

Հաստատված է 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ
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Հավելված 6

հ/հ Հոդվածի անվանումը
1-ին 

եռամսյակ
6 ամիս 9 ամիս Տարեկան

I

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին

1,203.8 1,203.8 1,203.8 1,203.8

II
Ընդամենը դրամական միջոցների 

ներհոսքեր, այդ թվում՝
18,161.8 37,881.0 56,099.2 79,075.9

1 Սուբսիդիայից 12473.4 28065.2 43657.0 62,367.1

2 Վճարովի ծառայություններից 5300.0 9400.0 12000.0 16,000.0

3
Սպասարկման և կոմունալ 

համավճարներից
364.0 367.0 369.0 606.3

4 Բանկի տոկոսից 6.0 12.0 18.0 28.9

5 Դեբիտորական պարտք 18.4 36.8 55.2 73.6

III
Ընդամենը դրամական միջոցների 

արտահոսքեր, այդ թվում՝
19,278.8 39,077.4 57,165.6 80,279.7

ա) ընթացիկ, այդ թվում՝ 18,878.8 38,549.8 56,638.0 79,752.1

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 14800.0 32545.9 49357.1 69,743.9
1.1 վճարովի ծառայության գծով 3,065.4 6,289.9 8,162.1 10,500.0

2 Ջեռուցման գծով 1424.2 1996.0 1996.0 2,918.5

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 107.4 191.6 234.0 389.6

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 5.6 14.4 19.2 77.3

5 Աղբահանության գծով 32.4 64.8 97.2 129.6

6 Կապի գծով, որից` 32.4 64.8 97.2 129.6
6.1 բաժանորդային վճար 14.4 28.8 43.2 57.6

6.2 ինտերնետ կապ 18.0 36.0 54.0 72.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 150.0 220.0 350.0 500.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 50.0 100.0 150.0 200.0

9
Փոքրարժեք կամ արագամաշ 

առարկաների գծով
55.0 55.0 55.0 66.8

10 Ուսումնական նյութերի գծով 75.0 150.0 200.0 230.0

11 Դեղորայքի գծով 5.0 10.0 10.0 19.8

12 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 150.0 300.0 500.0 750.0

13
Ջեռուցման համակարգի սպասարկման 

գծով
22.5 45.0 105.0 157.4

14
Սպասարկման և կոմունալ 

համավճարների գծով
364.0 367.0 369.0 606.3

15
Համակարգիչների տեխնիկական 

սպասարկման գծով
125.0 250.0 375.0 450.0

16
Համակարգչային ծրագրի և կայքի 

սպասարկման գծով
107.0 107.0 107.0 107.0

17 էլ․ստորագրության գծով 0.0 0.0 3.0 3.0

18 Հայտարարության գծով 50.0 75.0 100.0 100.0

19 Վերապատրաստման գծով 50.0 50.0 100.0

20 Միջոցառումների գծով 150.0 300.0 500.0 800.0

21 Տպագրական ծառայությունների գծով 30.0 50.0 80.0 150.0

22 Տրանսպորտային ծախսեր 50.0 100.0 150.0 150.0

23
Բեմական հագուստի, ծառայությունների 

ձեռք բերման գծով
300.0 500.0 600.0 800.0

24
Ձայնագրություններ միջոցառումների 

համար
50.0 150.0 250.0 250.0

25 Մաքրման ծառայություն 20.0 40.0 60.0 100.0

26 Ներկայացուցչական ծախսեր 50.0 130.0 150.0 150.0

27 Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով 673.3 673.3 673.3 673.3

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 400.0 527.6 527.6 527.6

     Հաստատված է 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

  2024թ. դրամական միջոցների հոսքերի

«Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի մշակույթի կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի

Երևանի քաղաքապետի 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

Rosa.Saribekyan
Typewriter
29
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1
Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ 

թվում՝
400.0 527.6 527.6 527.6

1.1 գրասենյակային և տնտեսական գույք 400.0 527.6 527.6 527.6

IV

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին

86.8 7.4 137.4 0.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ



Հավելված 7

Երևանի քաղաքապետի 

Գումար

 /հազ.դրամ/

I ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում՝

1 Սուբսիդիայից 44,010.1

2 Վճարովի ծառայություններից 15,840.0

3 Պայմանով ստացված ակտիվներից, այդ թվում՝  25.3
3.1 ոչ ընթացիկ 25.3

4 Բանկի տոկոսից 55.0

5 Սուբսիդիա ջրամատակարարման գծով 2.2

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 59,932.6

II ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում՝

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 52,228.3
1.1 վճարովի ծառայության գծով 9,504.0

2 Ջեռուցման գծով 444.9

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 553.6

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 56.5

5 Աղբահանության գծով 38.4

6 Ախտաբանության գծով 20.0

7 Կապի գծով, որից` 160.4
7.1 բաժանորդային վճար 57.6

7.2 րոպեավճար 2.0

7.3 ինտերնետ կապ 100.8

9 Տնտեսական ապրանքների գծով 950.0

10 Գրասենյակային ապրանքների գծով 600.0

11 Փոքրարժեք կամ արագամաշ առարկաների գծով 800.0

12 Դեղորայքի գծով 30.0

13 Բուժ.ծառայության գծով 60.0

14 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 800.0

15 Ջեռուցման համակարգի սպասարկման գծով 103.2

16 Գնումների համակարգողի ծառայության գծով 105.0

17 Համակարգիչների տեխնիկական սպասարկման գծով 117.0

18 Համակարգչային ծրագրի և կայքի սպասարկման գծով 6.0

19 Միջոցառումների գծով 300.0

20 Տրանսպորտի գծով 800.0

21 Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով, որից՝ 25.3
21.1 պայմանով (անհատույց) ստացված 25.3

22 Այլ ծախսերի գծով 1734

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 59,932.6

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

«Երևանի Շենգավիթ վարչական շրջանի թիվ 5 մշակույթի կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի

2024թ. եկամուտների ու ծախսերի 

Հաստատված է 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

Rosa.Saribekyan
Typewriter
29

Rosa.Saribekyan
Typewriter
03

Rosa.Saribekyan
Typewriter
1242



Հավելված 8

հ/հ Հոդվածի անվանումը
1-ին 

եռամսյակ
6 ամիս 9 ամիս Տարեկան

I

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին

5,519.4 5,519.4 5,519.4 5,519.4

II
Ընդամենը դրամական միջոցների 

ներհոսքեր, այդ թվում՝
11,817.0 28,834.5 43,852.1 59,905.1

1 Սուբսիդիայից 8802.0 19804.5 30807.1 44,010.1

2 Վճարովի ծառայություններից 3000.0 9000.0 13000.0 15,840.0

3 Բանկի տոկոսից 15.0 30.0 45.0 55.0

III
Ընդամենը դրամական միջոցների 

արտահոսքեր, այդ թվում՝
11,278.6 30,464.8 49,263.6 63,050.5

ա) ընթացիկ, այդ թվում՝ 11,278.6 28,133.8 45,832.6 58,419.5

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 9500.0 25000.0 41500.0 52,228.3
1.1 վճարովի ծառայության գծով 1,900.0 4,300.0 8,500.0 9,504.0

2 Ջեռուցման գծով 280.0 350.0 400.0 444.9

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 180.0 300.0 450.0 553.6

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 30.0 40.0 45.0 54.3

5 Աղբահանության գծով 9.6 19.2 22.4 38.4

6 Ախտաբանության գծով 10.0 20.0 20.0 20.0

7 Կապի գծով, որից` 39.6 80.2 120.8 160.4
7.1 բաժանորդային վճար 14.4 28.8 43.2 57.6

7.2 րոպեավճար 1.0 2.0 2.0

7.3 ինտերնետ կապ 25.2 50.4 75.6 100.8

8 Տնտեսական ապրանքների գծով 230.0 480.0 720.0 950.0

9 Գրասենյակային ապրանքների գծով 150.0 300.0 450.0 600.0

10
Փոքրարժեք կամ արագամաշ 

առարկաների գծով
150.0 300.0 450.0 800.0

11 Դեղորայքի գծով 30.0

12 Բուժ.ծառայության գծով 60.0 60.0 60.0

13 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 150.0 300.0 450.0 800.0

14
Ջեռուցման համակարգի սպասարկման 

գծով
20.0 80.0 90.0 103.2

15
Գնումների համակարգողի ծառայության 

գծով
105.0

16
Համակարգիչների տեխնիկական 

սպասարկման գծով
117.0

17
Համակարգչային ծրագրի և կայքի 

սպասարկման գծով
6.0 6.0 6.0 6.0

18 Միջոցառումների գծով 75.0 150.0 200.0 300.0

19 Տրանսպորտի գծով 200.0 400.0 600.0 800.0

20 Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով 248.4 248.4 248.4 248.4

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 0.0 1,231.0 1,231.0 1,231.0

1
Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ 

թվում՝
0.0 1,231.0 1,231.0 1,231.0

1.1 գրասենյակային և տնտեսական գույք 321.0 321.0 321.0

1.2
համակարգչային սարքավորումներ / 

տեխնիկա
910.0 910.0 910.0

     Հաստատված է 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

  2024թ. դրամական միջոցների հոսքերի

«Երևանի Շենգավիթ վարչական շրջանի թիվ 5 մշակույթի կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի

Երևանի քաղաքապետի 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

Rosa.Saribekyan
Typewriter
29

Rosa.Saribekyan
Typewriter
03

Rosa.Saribekyan
Typewriter
1242



գ) 

տարեսկզբի դրամական միջոցների 

ազատ մնացորդի օգտագործում, այդ 

թվում՝

0.0 1,100.0 2,200.0 3,400.0

1 Պարգևատրման  գծով 1100.0 2200.0 3,400.0

IV

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին

6,057.8 3,889.1 107.9 2,374.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ



Հավելված 9

Երևանի քաղաքապետի 

Գումար

 /հազ.դրամ/

I ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում՝

1 Սուբսիդիայից 25,033.3

2 Վճարովի ծառայություններից 8,847.0

3 Պայմանով ստացված ակտիվներից, այդ թվում՝  654.2
3.1 ոչ ընթացիկ 654.2

4 Բանկի տոկոսից 15.0

5 Սուբսիդիա ջրամատակարարման գծով 1.4

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 34,550.9

II ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում՝

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 26,265.1

2 Ջեռուցման գծով 740.8

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 325.6

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 37.1

5 Աղբահանության գծով 31.8

6 Կապի գծով, որից` 177.0
6.1 բաժանորդային վճար 60.0

6.2 րոպեավճար 45.0

6.3 ինտերնետ կապ 72.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 636.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 285.0

9 Փոքրարժեք կամ արագամաշ առարկաների գծով 601.0

10 Ուսումնական նյութերի գծով 297.0

11 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 580.0

12 Ջեռուցման համակարգի սպասարկման գծով 100.0

13 Գնումների համակարգողի ծառայության գծով 105.0

14 Համակարգիչների տեխնիկական սպասարկման գծով 122.0

15 Համակարգչային ծրագրի և կայքի սպասարկման գծով 117.0

16 էլ․ստորագրության գծով 3.0

17 Վերապատրաստման գծով 100.0

18 Միջոցառումների գծով 700.0

19 Տպագրական ծառայությունների գծով 297.0

20 Պետռեգիստրի գծով 40.0

21 Հիմնական միջոցների դուրս գրման գծով 80.0

22 Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով, որից՝ 1,090.0
22.1 պայմանով (անհատույց) ստացված 654.2

23 Այլ ծախսերի գծով 1820.5

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 34,550.9

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

«Զեյթուն մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի

2024թ. եկամուտների ու ծախսերի 

Հաստատված է 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

Rosa.Saribekyan
Typewriter
29

Rosa.Saribekyan
Typewriter
03

Rosa.Saribekyan
Typewriter
1242



Հավելված 10

հ/հ Հոդվածի անվանումը
1-ին 

եռամսյակ
6 ամիս 9 ամիս Տարեկան

I

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին

1,426.9 1,426.9 1,426.9 1,426.9

II
Ընդամենը դրամական միջոցների 

ներհոսքեր, այդ թվում՝
7,565.7 16,329.0 24,592.3 33,949.3

1 Սուբսիդիայից 5006.7 11265.0 17523.3 25,033.3

2 Վճարովի ծառայություններից 2,500.0 5,000.0 7,000.0 8,847.0

3 Դեբիտորական պարտքերից 54.0 54.0 54.0 54.0

4 Բանկի տոկոսից 5.0 10.0 15.0 15.0

III
Ընդամենը դրամական միջոցների 

արտահոսքեր, այդ թվում՝
8,959.0 16,938.0 24,605.0 33,284.2

ա) ընթացիկ, այդ թվում՝ 8,584.0 16,563.0 24,230.0 32,909.2

1 Աշխատավարձի գծով, այդ թվում՝ 5500.0 12250.0 18700.0 26,265.1

2 Ջեռուցման գծով 400.0 600.0 600.0 740.8

3 Էլեկտրաէներգիայի գծով 80.0 150.0 230.0 325.6

4 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 9.0 22.0 35.0 35.7

5 Աղբահանության գծով 31.8 31.8 31.8 31.8

6 Կապի գծով, որից` 65.0 130.0 198.0 177.0
6.1 բաժանորդային վճար 15.0 30.0 45.0 60.0

6.2 րոպեավճար 14.0 28.0 45.0 45.0

6.3 ինտերնետ կապ 36.0 72.0 108.0 72.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 250.0 400.0 550.0 636.0

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 80.0 120.0 200.0 285.0

9
Փոքրարժեք կամ արագամաշ 

առարկաների գծով
100.0 161.0 400.0 601.0

10 Ուսումնական նյութերի գծով 70.0 110.0 180.0 297.0

11 Ընթացիկ վերանորոգման գծով 310.0 450.0 500.0 580.0

12
Ջեռուցման համակարգի սպասարկման 

գծով
35.0 35.0 100.0 100.0

13
Գնումների համակարգողի ծառայության 

գծով
40.0 100.0 105.0 105.0

14
Համակարգիչների տեխնիկական 

սպասարկման գծով
30.0 60.0 90.0 122.0

15
Համակարգչային ծրագրի և կայքի 

սպասարկման գծով
117.0 117.0

16 էլ․ստորագրության գծով 3.0 3.0 3.0 3.0

17 Վերապատրաստման գծով 50.0 50.0 100.0 100.0

18 Միջոցառումների գծով 150.0 350.0 500.0 700.0

19 Տպագրական ծառայությունների գծով 70.0 150.0 200.0 297.0

20 Պետռեգիստրի գծով 40.0 40.0 40.0 40.0

21 Հիմնական միջոցների դուրս գրման գծով 80.0 80.0 80.0

22 Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով 1,270.2 1,270.2 1,270.2 1,270.2

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 375.0 375.0 375.0 375.0

1
Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ 

թվում՝
375.0 375.0 375.0 375.0

1.1 մեքենաներ և սարքավորումներ 375.0 375.0 375.0 375.0

     Հաստատված է 

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

  2024թ. դրամական միջոցների հոսքերի

«Զեյթուն մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի

Երևանի քաղաքապետի 

_____. _____. 2024թ. 

հ. __________- Ա որոշմամբ 
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IV

Դրամական միջոցների ազատ 

մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին

33.6 817.9 1,414.2 2,092.0

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ
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